
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
Міністерство освіти і науки України 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

 

19.01.2023                           м. Суми                      № 2-ОД 

Про  вивчення досвіду роботи з  

національно-патріотичного та  

військово-патріотичного 

виховання  

 

На виконання  наказу  Міністерства освіти і науки України  від 06.06.2022 

№ 527 «Про деякі  питання національно-патріотичного виховання  в закладах  

освіти України  та визнання  таким, що втратив  чинність, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 16.06.2015 № 641», Плану роботи Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області на 2023 

рік, з метою виявлення та  популяризації  кращих  виховних практик з питань  

національно-патріотичного та  військово-патріотичного виховання учнівської 

молоді закладів  професійної (професійно-технічної) освіти області 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.  Вивчити та узагальнити досвід роботи  з організації  та проведення  

роботи з питань національно-патріотичного та його складової військово-

патріотичного виховання у державному  навчальному закладі «Сумське 

міжрегіональне вище професійне  училище» в період з 01.01.2023 по 

30.12.2025. 

2.  Призначити  керівником  вивчення  та  узагальнення  передового 

педагогічного досвіду Галину Іванівну Докторович,  методиста  Навчально-

методичного центру  професійно-технічної освіти у Сумській області. 

3. Затвердити склад  творчої  групи  щодо вивчення досвіду роботи з 

організації та  проведення національно-патріотичного та його складової 

військово-патріотичного виховання у державному  навчальному закладі 

«Сумське міжрегіональне  вище професійне  училище» (додається).  

4.  Затвердити план вивчення, узагальнення, поширення досвіду роботи з 

організації та проведення національно-патріотичного та його складової 

військово-патріотичного виховання у державному навчальному закладі 

«Сумське міжрегіональне  вище професійне  училище» (додається). 

5. Контроль за  виконання  цього наказу  залишаю  за собою. 

 

 

Директор                 Наталія САМОЙЛЕНКО 
 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 

19.01.2023  № 2-ОД 

СКЛАД  

 творчої групи щодо вивчення досвіду роботи з організації та проведення 

національно-патріотичного та його складової військово-патріотичного 

виховання у державному  навчальному закладі «Сумське міжрегіональне  

вище професійне  училище»   
 

Керівник творчої групи: Докторович Галина Іванівна, методист  

Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області 

Члени творчої групи: 
 

1. Макотренко Н.П., заступник директора з навчально-виховної роботи ДНЗ 

«Сумський  хіміко-технологічний центр  професійно-технічної освіти» (за 

згодою). 

2. Корольова Л.М., заступник директора з навчально-виховної роботи 

ДПТНЗ «Конотопський професійний  аграрний ліцей» (за згодою). 

3. Ткаченко В.В., заступник директора з навчально-виховної роботи ДПТНЗ 

«Сумське ВПУ  будівництва і дизайну» (за згодою). 

4. Бихова О.В., заступник директора з навчально-виховної роботи  ДНЗ 

«Білопільське ВПУ» (за згодою). 

5. Гулак І.В., заступник директора з навчально-виховної роботи ДПТНЗ 

«Роменське ВПУ» (за згодою). 

6. Скоченко Т.І., заступник директора з навчально-виховної роботи  ДНЗ 

«Глухівське ВПУ» (за згодою). 

7. Ткаченко І.О., заступник  директора з навчально-виховної роботи ДПТНЗ 

«Лебединське  ВПУ лісового господарства» (за згодою). 

8.  Яковенко Г.В., заступник директора з навчально-виховної роботи ДПТНЗ 

«Синівський професійний  аграрний ліцей» (за згодою). 

9. Петренко Т.О., заступник директора з навчально-виховної роботи ДНЗ 

«Сумське міжрегіональне ВПУ» (за згодою). 

10.  Русанова О.І., заступник директора з навчально-виховної роботи ДНЗ 

«Сумське міжрегіональне ВПУ» (за згодою). 

______________ 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 
 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

 19.01.2023  № 2-ОД 
 

ПЛАН 

вивчення, узагальнення, поширення досвіду роботи з організації та 

проведення національно-патріотичного та його складової  військово-

патріотичного виховання у державному  навчальному закладі «Сумське 

міжрегіональне  вище професійне  училище» 
№ 

з/п 

Зміст роботи Термін 

виконання 

Виконавець Відмі

тка 

про 

вико-

нання 

1 2 3 4 5 

I. Підготовчий  етап вивчення досвіду 

1. 1. Планування  вивчення  досвіду  

роботи з національно-

патріотичного та  військово-

патріотичного виховання у 

державному  навчальному закладі 

«Сумське міжрегіональне  вище 

професійне  училище»  

До 

25.01.2023 

Докторович Г.І.  

1.2. Проведення онлайн-засідання 

щодо  планування вивчення 

досвіду роботи з національно-

патріотичного та  військово-

патріотичного виховання у 

державному  навчальному закладі 

«Сумське міжрегіональне  вище 

професійне  училище»   

10.02.2023 Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

1.3. Опрацювання  методичної та 

науково-педагогічної  літератури з 

питань  національно-

патріотичного та військово-

патріотичного виховання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Січень-

лютий 

2023 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи   

 

1.4. Збирання  емпіричних даних 

досвіду, наявної документації,  

методичного  матеріалів, системи 

управлінської та  педагогічної 

Лютий 

2023 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація  

 



діяльності досвіду  ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

1.5. Консультації, корекція діяльності 

закладу, відвідування  

позакласних занять  та   уроків  

Січень -  

вересень 

2023 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація  

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

1.6. Здійснити моніторинг організації 

співпраці з патріотичними 

клубами, центрами патріотичного 

виховання, позашкільними 

закладами та іншими організа-

ціями  

Раз на рік 

2024 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

II. Основний етап  вивчення досвіду (2023-2024) 

2.1 Вивчення  творчих напрацювань 

та матеріально-технічної бази 

закладу: тематичних папок, 

конспектів, методичних 

напрацювань колективу,  

оформлення музейної кімнати, 

бібліотеки,  кабінетів, фойє,  

гуртожитку, кабінета з предмета  

«Захисту  України»,  спортзали 

тощо 

Лютий-

травень 

2023 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

2.2. Вивчення виховної системи 

роботи закладу: ознайомлення  з 

планами роботи  закладу, 

викладачів, вихователів, 

бібліотекаря,  матеріалами  

виступів педагогічного та 

учнівського колективів, 

проходження семінарів, 

вебінарів, написання творчих 

робіт, участь у  конкурсах та  

інших заходах обласного, 

Всеукраїнського рівнів 

2023-2024 Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи,  

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 



учнівського та  педагогічного 

колективу тощо 

2.3. Надання консультативно-

методичної  допомоги: 

1) адміністрації, педагогічним 

працівникам  закладів щодо:  

а) планування роботи;  

визначення форм  роботи;  

створення електронного 

контенту; 

б) підготовки, оформлення та 

видачі  посібників, 

методичних рекомендацій, 

пам'яток тощо ; 

2023-2024 Докторович Г.І.  

2.4. Скласти графік та  відвідати 

виховні заходи, уроки, де  

розглядатимуться теми  

національної ідентичності, 

формування громадянина  

патріота  

2023 рік Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

2.5. Провести цикл семінарів: 

«Створення   виховного 

середовища  для становлення 

громадянина-патріота України» 

на базі ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  вище 

професійне училище» 

Раз на рік 

2023-2024 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

2.6.  Провести онлайн-засідання 

творчої групи з вивчення  

досвіду  роботи з питань 

національно-патріотичного та  

військово-патріотичного  

спрямування в державному 

навчальному закладі «Сумське 

міжрегіональне  ВПУ» 

Раз на рік  Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

2.7. Оформити  стенд  в рекреаціях 

закладу  «Запозичай  передовий  

досвід» 

2023 рік Докторович Г.І., 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

 



училище» 

2.8. Проводити на  постійній основі  

пізнавальні та  професійні 

екскурсії в музеї Голодомору 

закладу 

Раз на 

місяць  

Докторович Г.І., 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

2.9. Провести літературну  кав’ярню  

«З Тарасом через  морок» за  

участю автора п’єси Богдани 

Олександровської 

10.03.2024 Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

2.10. Провести конкурс  

відеоматеріалів із записом  

проведених заходів (виставки, 

наочні екскурсії, КВК, брейн-

ринги і.т.п) у  ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  вище 

професійне  училище» 

20.10.2024 Докторович Г.І., 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

2.11. Провести методичний  

фестиваль: «Я українець і  я цим 

пишаюсь!» 

2024 рік Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

III. Підсумковий етап. Узагальнення, схвалення та поширення  передового 

педагогічного досвіду 

3.1. Скласти і вести картотеку  

журнальних, газетних  статей з 

теми досвіду 

До  25.11. 

2023-2024 

Докторович Г.І., 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

3.2. Методична скринька  (аукціон) 

педагогічних  ідей: «Створення   

виховного середовища  для 

становлення громадянина-

2025 Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

 



патріота України» ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

3.3. Оформити, видати та подати на 

затвердження Навчально-

методичної ради НМЦ ПТО у 

Сумській області: методичні 

рекомендації щодо національно-

патріотичного та його складової 

військово-патріотичного 

виховання та   збірник екскурсій             

(музей Голодомору) «Ніколи 

знову!»,  тезаурус (глосарій) 

 Травень 

2025  рік 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

3.4. Здійснити моніторинг   роботи 

закладу з питань національно-

патріотичного та  військово-

патріотичного  

Вересень 

2025 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

3.5. Оформити відповідно з вимогами 

наказу Міністерства освіти і 

науки України від 20.06.2002 № 

364 «Про затвердження Типових 

переліків навчально-наочних 

посібників, технічних засобів 

навчання та обладнання 

загального призначення для 

загальноосвітніх навчальних 

закладів» комплектування 

навчальних кабінетів з предмета 

«Захист України» кабінет з 

предмета «Захист України» в 

закладі ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  вище 

професійне  училище» 

Вересень 

2025 

Докторович Г.І., 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

3.6. Презентація досвіду роботи та 

електронного збірника  

напрацювань з досвіду роботи 

національно-патріотичного та 

військово-патріотичного 

виховання  у державному 

навчальному закладі «Сумське  

Грудень 

2025 

Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

 



міжрегіональне ВПУ»  училище» 

3.7. Провести обласну конференцію  

по обміну передовим 

педагогічним досвідом  роботи  з 

питань національно-

патріотичного та  військово-

патріотичного виховання: 

«Створення   виховного 

середовища  для становлення 

громадянина-патріота України» 

на базі  державного навчального 

закладу «Сумське 

міжрегіональне ВПУ» 

2025 рік Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

3.8. Виступи на  семінарах, науково-

практичних  конференціях, 

вебінарах  Всеукраїнського та  

обласного рівнів з метою 

презентації та розповсюдження  

досвіду роботи 

2025 рік Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

3.9. Поширення серед закладів                     

П(ПТ)О  методичних 

напрацювань державного 

навчального закладу «Сумське 

міжрегіональне ВПУ» з питань 

національно-патріотичного та  

військово-патріотичного 

виховання 

2025 рік Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

3.10. Висвітлення  досвіду  в засобах 

масової інформації 

2026 рік Докторович Г.І., 

члени творчої  

групи, 

адміністрація 

ДНЗ «Сумське 

міжрегіональне  

вище професійне  

училище» 

 

_______________ 

 

 

Директор                 Наталія САМОЙЛЕНКО 

 


